
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ταχ. δ/νση: Επταπύργιο
Τ.Κ. : 540 03,  Τ.Θ. 184 32
Τηλ. : 2313 310400
Ε-mail : efapoth@culture.gr 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 9/2023

Επωνυμία και Διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής
Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης, Επταπύργιο, 540 03, Τ.Θ. 184 32, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Τηλέφωνο: 2313310451, 2313310400, E-mail: efapoth@culture.gr

Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από την Αναθέτουσα Αρχή
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ» για τις ανάγκες του έργου 
«Θεσσαλονίκη: Ανάδειξη του μνημειακού συνόλου της Ροτόντας (Μνημείο UNESCO) - Προστασία 
κελύφους και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου» (Κωδ. Πράξης MIS 5150256), ενταγμένου στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.
Τόπος παροχής υπηρεσιών
Ροτόντα, Πλατεία Αγίου Γεωργίου 5, περιοχή Καμάρας-Ροτόντας, 54635, Θεσσαλονίκη.
Προϋπολογισμός 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:
ΤΜΗΜΑ 1 : «Προμήθεια Απλών Οικοδομικών Υλικών», εκτιμώμενης αξίας 34.928,10€ πλέον ΦΠΑ 
8.382,74 € (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 43.310,84 €) με CPV: 44111000-1
(Οικοδομικά υλικά),
ΤΜΗΜΑ 2 : «Προμήθεια Φύλλων Μολύβδου», εκτιμώμενης αξίας 2.126,25€ πλέον ΦΠΑ 510,30 € 
(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 2.636,55 €) με CPV: 14712000-5 (Μόλυβδος),
ΤΜΗΜΑ 3 : «Προμήθεια Υλικών Κονιαμάτων ειδικής επεξεργασίας», εκτιμώμενης αξίας 24.299,00 
€ πλέον ΦΠΑ 5.831,76 € (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 30.130,76 €) με CPV: 
14212200-2 (Αδρανή υλικά),
ΤΜΗΜΑ 4 : «Προμήθεια Κεραμικών», εκτιμώμενης αξίας 7.195,00 € πλέον ΦΠΑ 1.726,80 € 
(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 8.921,80 €) με CPV: 44111900-0 (Κεραμικές πλάκες)
Ο  προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των εξήντα οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ 
και τριάντα πέντε λεπτών (68.548,35 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 Πηγή χρηματοδότησης : Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. Η παρούσα σύμβαση 
χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση 
Ένταξης ΣΑΤΑ 014, κωδ.  έργου 2022ΤΑ01400027).
Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία εκτέλεσης
Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και για διάστημα 12 μηνών.
Παροχή ασφάλειας και εγγυήσεις που απαιτούνται
Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στον διαγωνισμό πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή 
αποκλεισμού να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να 
καλύπτει ποσοστό 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας (μη συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.) του έργου, ήτοι ποσού: 
Για το ΤΜΗΜΑ 1:  698,56 €   
Για το ΤΜΗΜΑ 2:  42,53 € 

mailto:efapoth@culture.gr


Σελίδα 2 από 2

Για το ΤΜΗΜΑ 3:  485,98 €    
Για το ΤΜΗΜΑ 4:  143,90 €.           
Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.
Για την υπογραφή της Σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης σύμφωνα με το 
άρθρο 72 παρ.1.β) του Ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης και κατατίθεται πριν την υπογραφή της σύμβασης.
Κύριοι όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή / και αναφορά στις εφαρμοζόμενες συναφείς 
διατάξεις
Το Έργο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους. Οι 
πληρωμές του αναδόχου θα γίνουν σύμφωνα με τα τεύχη του διαγωνισμού.
Είδος Διαδικασίας –Kριτήρια ανάθεσης
Διαγωνισμός, κάτω των ορίων εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, με ανοικτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής.
Συμβατικά τεύχη και συμπληρωματικά έγγραφα – τρόπος απόκτησης
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση. 
Η διακήρυξη θα αναρτηθεί επιπλέον στο www.diavgeia.gov.gr, στο www.yppo.gr και στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).
Τόπος – χρόνος διενέργειας διαγωνισμού

Διαδικτυακός Τόπος 
Υποβολής Προσφοράς

Ημερομηνία 
Ανάρτησης της 
Διακήρυξης στη 
Διαδικτυακή Πύλη 
του ΕΣΗΔΗΣ

Ημερομηνία 
Έναρξης 
Υποβολής 
Προσφορών

Καταληκτική 
Ημερομηνία Υποβολής 
Προσφορών

Διαδικτυακή πύλη  
www.promitheus.gov.gr, του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

24-11-2023 24-11-2023 11-12-2023
Ημέρα Δευτέρα & ώρα 
15:00μμ

Γλώσσα (ες) που μπορούν να χρησιμοποιηθούν στην προφορά ή στην αίτηση συμμετοχής:
Ελληνικά
Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών .
Υποβολή προσφυγών
Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής:
Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 
ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΘΗΝΑ, 18233, ΕΛΛΑΔΑ, μέσα σε προθεσμία δέκα (10) ημερών 
αφότου λήφθηκε πλήρης γνώση της παράνομης πράξης ή παράλειψης.
Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στα τηλ. 2313310451, 
2313310460 και 2313310449 αρμόδιοι υπάλληλοι Ζαχαροπούλου Γ., Μπακρατσά Α., και Μουζά Β., 
Επταπύργιο – 540 03, Τ.Θ. 184 32, Θεσσαλονίκη.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης

Ελισάβετ Τσιγαρίδα 
Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πέλλας

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.yppo.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :567651
Ημ/νία Πρ. :24-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


